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MINISTRIA E KUL TUR~S 

TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORIISHERBIMEVE 
Nr ~ Prot 

I 
Tirane me 0~ I 23._12023 -- ' 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te Statutit te 
Institucionit te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr 166 date 
27.04.2015; Rregullores se Brendshme te Institucionit; Organikes dhe Struktures se Institucionit 
miratuar me Urdher te Kryeministrit nr 140, date 28.03.2014, shpall audicionin e brendshem per 
1 (nje) vend vakant per pozicionin e punes Koriste Kategorise se Pare me specifike zeri 
"Soprano" ne Drejtorine e Operas dhe Filarmonise perkatesisht tek sektori i Korit ne TKOBAP. 

Koriste e Kategorise se Pare "Soprano"; 

Per ti dhene me shume kohe shperndarjes se informacionit per vende te lira pune ne sektoret 
artistike e per rrjedhoje per ti krijuar mundesi pjesmarrjes me te madhe ne numer te artisteve te 
TKOBAP-se nxjerre njoftimin e saj rreth 30 (tridhjete) <lite perpara. 

Njoftojme te gjithe te interesuarit se ne daten 28/09/2023 ora 14:00 ne Sallen Blu, ne katin e 
dyte brenda ambienteve te Teatrit Kombetar te Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor do te 
zhvillohet audicioni per vendin vakant Koriste e Kategorise se Pare (vokali soprano), ne Sektorin 
e Korit prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

Te gjithe ata artiste te brendshem te interesuar per pjesmarrje per kete vend vacant, duhet 
te dorezojne prane sekretarise se TKOBAP-se deri me date 23/09/2020 ora 14:00 
dokumentat e nevojshme per regjistrim si me poshte vijon; 

1. Nje kopje te Curriculum Vitae-s bashkengjitur me Foto, (veprimtaria e 2 viteve te fundit 
si, master class-e, Work shop-e, programe koncertesh, recitalesh, shfaqje te ndryshme etj; 

2. Leter shprehje interesi per kete pozicion pune. 

Programi: 
1. Tre arie te ndryshme nga operat sipas deshires se kandidatit, por nga repertori i W.A.Mozart, 

G.Verdi ose G.Puccini dhe I.Massenet ose Ch. Gounod etj. 
2. Shtrirja vokale (Vokalise). 
3. Lexim me shikim te pare. 
4. Pjese korale te detyrueshme. 
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• J. Brahms - Eine Deutches Requiem op. 45 nr. 4 Wie liblich sind deine Wohnungen 
• G. Rossini - "Stabat Mater" Nr.10 "Amen" 
• G. Verdi-Messa da Requiem-Fugato "Libera me Domine 
• G. Puccini -Opera Tosca "Sale, a scende l'umancantico" 
• G. Verdi - Aida- Gloria all' Eggito- Popollo (Ed. Ricordi fq. 109- 144) 
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